
SKOLEBESTYRELSEN SIGER

Velkommen til nye 
forældre og børn 
på Højelse Skole

Skolebestyrelses medlemmer består af repræsentanter for forældre (7 repræsentanter), medarbej-
dere (2 repræsentanter) og elever (2 repræsentanter). Ledelse (både skole og SFO) deltager som 
tilforordnede på møderne. Forældrerepræsentanter vælges for fire år ad gangen, og nuværende 
medlemmer af skolebestyrelsen er valgt for 2018-2022, hvorefter der er valg igen. 

Skolebestyrelsen vælger forskellige emner, der arbejdes med henover året. Som ny skolebesty-
relse har bestyrelsen prioriteret at arbejde med trivsel på skolen, fremtidens skole og derudover i 
overgangen fra skoleIntra til Aula også kommunikation. 

Skolebestyrelsen er aktiv i forhold til at udtale os, blandt andet til dialogmøder med politikere og for-
valtning samt i høringer om budget, omkring trafiksaneringsplaner, inklusionsstrategi eller høringer 
om renovering og udvikling af skolen og skoleområdet.

For skolebestyrelsen er det helt essentielt, at Højelse Skole ikke bliver overset eller glemt, blot 
fordi vi ikke er kommunens største skole. Det er også vigtigt, at skoleområdet ikke bliver overset 
eller nedprioriteret, for børnene er vores fælles fremtid. Derfor tager vi gerne den ekstra tørn med 
politikerne, når nye spareforslag lægges på bordet. 

Findes på skolens hjemmeside

- Principper for skolens drift 
- Højelse Skoles værdigrundlag
- DropMob folder

SKOLEBESTYRELSENS ARBEJDE

FORSLAG TIL VIDERE LÆSNING:



Skolebestyrelsen vil gerne byde velkommen til alle nye forældre og 
børn på skolen. 

I denne lille velkomstfolder kan du læse om ting, vi som 
forældrerepræsentanter i bestyrelsen gerne ville have vidst, i 
vores møde med Højelse Skole. Derudover vil vi også henvise til 
principper for skolens drift (kan læses på hjemmesiden), hvor du fx 
kan finde princip for skole-hjem-samarbejde, og ligeledes henvise 
til den udarbejdede ”DropMob-folder”, der sætter rammerne for det 
gode skoleliv for børn i trivsel. 

Slutteligt vil vi kort fortælle om bestyrelsens arbejdsopgaver.

Lillemad, frokost og skolebod
Eleverne medbringer hver dag hhv. lillemad og madpakke. 
”Lillemad” er formiddagsmad, der spises i den første pause 
kl. 9.30. Lillemad pakkes for sig og ligger i tasken. Til frokost 
spises madpakken, der om morgenen ved ankomst kan læg-
ges i det fælles køleskab. Børnene skal have drikkedunk med 
i tasken, og det er muligt at bestille skolemælk, som børnene 
får til frokost. 

Elevrådet kører en skolebod, hvor der sælges fx pølsehorn. 
Følg med på Aula for åbningsdage og yderligere info.

Ferier og lukkedage i SFO’en
Skolens feriekalender ligger tilgængelig på skolens hjemme-
side. Her kan man også se SFO’ens lukkedage, hvor der ikke 
er mulighed for pasning. Bemærk også at der i den 3. og 4. 
uge i skolesommerferien og uge 42 ikke er åbent i Højelse 
SFO, men at der er mulighed for pasning i andre SFO’er i kom-
munen. 

Skiftetøj, overtøj, glemmekasse
Det er en rigtig god idé, at børnene på deres plads har en 
pose med skiftetøj, regntøj, gummistøvler og passende over-
tøj til årstiden. Det er derudover også smart med ekstra skifte-
tøj i kassen i SFO’en, så børnene er dækket ind begge steder. 
Overtøj tages med frem og tilbage mellem skole og SFO. 

Årets gang
I løbet af året afholdes en række tilbagevendende arrange-
menter, hvor forældre er velkomne til at deltage. 

•  I marts afholder skolebestyrelsen ”kontaktforældremøde”, 
der dog ikke kun er for kontaktforældre men derimod for 
alle forældre på skolen. Der aflægges en kort redegørelse 
for det seneste års arbejde i skolebestyrelsen, og derefter 
er der oplæg og debat. Vi har fx haft en konsulent fra Red 
Barnet ude og fortælle om børns sikkerhed på nettet, og 
senest var debattør Knud Romer ude og holde oplæg om 
livsduelige børn og unge. 

•  Der er en række dage i løbet af året, der er omlagte 
dage. Her er klassernes almindelige skema ophævet, og 
børnene arbejder på tværs med fælles emner. En aften i 
forlængelse disse dage er der mødepligt for børnene en 
hverdagseftermiddag/aften. Her viser børnene ting frem, 
de har lavet, lært eller produceret i fordybelsesdagene. 
Forældre og søskende er inviteret, og det er en rigtig dej-
lig måde at se, hvad ikke kun ens eget barn laver, men 
også hvad der sker på andre klassetrin.

•  Den sidste dag op til hhv. sommerferie og juleferie er der 
sommer-/julekoncert. Morgenen starter med hygge i klasser-
ne for lærere og elever, hvor der fx kan spises morgenmad 
(a la en smurt bolle og en brikjuice). Herefter samles alle børn 
og lærere i aulaen, og alle klasser i indskolingen og mellem-
trinnet optræder med en sang, de har øvet på gennem nogen 
tid. Forældre er velkomne til at følge med fra bagerst i salen.

•  Op til december måned er der klippe-klister-dag for alle 
børn og en bedsteforælder. Her pyntes skolen op med 
nisser og julepynt, mens der hygges med julegodter. 

•  Julecafé i SFOen er arbejdende værksteder, hvor forældre og 
søskende kan komme og julehygge med børnene. Der sæl-
ges æbleskiver og drikkevarer, og 3. klasse går luciaoptog. 

•  Grøn dag er den sidste torsdag før sommerferien. Her er der 
posteløb med leg og bevægelse.

Klassesammenhold, klassekasse, klassearrangementer
Der afholdes kort efter skolestart et forældremøde, hvor klas-
sens lærere vil fortælle om, hvilke overordnede planer der 
er for skoleåret. Her vil der også blive valgt kontaktforældre, 
som både fungerer som bindeled mellem lærere og resten 
af forældregruppen, og som ligeledes er initiativtagere til so-
ciale arrangementer i klassen. Det kunne fx være en skovtur 
med madpakker og leg, en julehyggedag eller en eftermid-
dag på boldbanen hvor der spilles rundbold. Det betyder me-
get for børnenes trivsel, hvis forældrene også er gode til at 
tale sammen. 

På første forældremøde besluttes det også, om der skal være 
en klassekasse og ligeledes hvilket beløb der indbetales (se 
også ”Princip for klassekasse” på skolens hjemmeside). Klas-
sekassen er baseret på frivillig indbetaling, men er solidarisk 
funderet, så den dækker alle børn i klassen. Pengene kan fx 
være med til at sikre, at lærerne kan købe en is til eleverne, 
når de er på tur, eller der kan indkøbes fodbolde, sjippetorve 
eller andet til brug i frikvartererne. 

Forældrene i klassen beslutter også, om der skal oprettes en 
facebook-gruppe for forældrene, og hvad der i så fald kan/må 
lægges her. Det kan være en god hjælp til fx at skrive ”der er 
fødselsdagsinvitationer i børnenes tasker i dag” eller kunne 
afklare, om ens barn har forstået en besked fra en lærer på 
samme måde, som de andre børn. 

UniLogin
Alle forældre og børn har deres eget personlige UniLogin. 
Børnene bruger det i skolen, når de fx besøger sider med op-
gaver og andet læringsmateriale. De bruger det også, når de 
som lidt ældre besøger Aula, der bruges til at formidle lektier 
og lignende. 

Forældre bruger UniLogin til at logge på Aula, hvor al skrift-
lig kommunikation med skolen foregår. Det er derfor rigtigt 
vigtigt, at I allerede ved skolestart får oprettet jer og tilgår de 
forskellige platforme. 

Man kan altid via https://mit.uni-login.dk finde sit unilogin og 
nulstille sin kode.

Aula, MinUddannelse og iPortalen 
Pt. bruges Aula og iPortalen er kommunikationsværktøjer 
mellem skole/SFO og hjem. iPortalen bruges til at meddele fri, 
sygdom og gå-tjem-tider til SFOen, mens al anden kommu-
nikation med SFOen foregår i Aula. Forældrerepræsentanter 
stiller sig gerne til rådighed igennem jeres første tid på skolen 
til at hjælpe med at komme godt i gang med platformene. 

Skole-hjemsamarbejde og kontakt til lærere
Der afholdes to skole-hjem-samtaler om året. I efteråret kun 
med forældre, hvor forårets samtale også indbefatter barnet. 
Før forårets samtale udarbejdes der en elevplan. Denne vur-
derer barnets udvikling ud fra forskellige temaer og planen er 
udgangspunkt for samtalen med klassens lærere til samtalen. 

Højelse Skole
Baunebjergvej 1C
4623 Lille Skensved
Tlf. 5667 2760

www.hoejelse-skole.dk


